 Moiitore dot? W etV D sierseits e dottty Fvcerca
%W%@ 2 frey Aot edivcalsie db dltiuiione e%/@fwme
_@W%Wﬂéyéﬁfm/é/eﬂ % Cpbrraments seottilior' e tr valilivitone ol wilema naitonalte @b wliidone
UFF. VIl- Stesnaxionabicvarione ded sistoma ec/uca&‘hma/i[dﬁmme/é one

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L. 30.03.2001, n. 165 € successive modificazioni;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente a oggetto “Legge di contabilita e finanza
pubblica”;

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 196;

VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, "Bilancio di previsione dello Stato per I'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 28 dicembre 2017 di
"Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello
Stato per 1'anno finanziario 2018 e per il triennio 2018 - 2020";

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell' 11 febbraio 2014, n. 98, con il
quale ¢ stato adottato il "Regolamento che disciplina 1'organizzazione del Ministero dell'Istruzione,
dell' Universita e della Ricerca";

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la "Individuazione
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell' Amministrazione Centrale del Ministero
dell'Istruzione, dell' Universita e della Ricerca";

VISTO il Decreto Ministeriale 100 del 5 febbraio 2018 recante "Modifiche al decreto
ministeriale 753 del 26/9/2014 registrato alla Corte dei Conti il 14 febbraio 2018, fg.n.337;

VISTO il Decreto dipartimentale n. 156 del 15/2/2018 riguardante I'assegnazione ai direttori
generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento delle risorse finanziarie iscritte, per il
corrente anno nello stato di previsione di questo Ministero;

CONSIDERATA l’opportunita di realizzare iniziative in attuazione del “Protocollo d’intesa
tra MIUR e Sistema Moda Italia” firmato dal Ministro Bussetti a Verona il 30 novembre 2018;

VISTE le note AOODGOSYV prot. 0020916 del 14/12/2018 prot. 0020917 del 14/12/2018 e
prot. 0020918 del 14/12/2018 con le quali veniva richiesto un preventivo di spesa per la
realizzazione delle attivita succitate a tre Istituzioni scolastiche ovvero: il Liceo “T.Campanella” di
Reggio Calabria(RC); il Liceo delle Scienze Umane "Regina Elena" di Acireale (CT) e I’ LLS.
“Marconi-Mangano” di Catania(CT).

CONSIDERATO che solo I'Istituto Tecnico Statale "Marconi-Mangano” di Catania (CT) ha
presentato preventivo di spesa per euro 200.000,00 , con nota prot. 0011025 del 17 dicembre 2018 ;

CONSIDERATA la mancata risposta in tempo utile da parte degli altri istituti interpellati;

VISTA la nota prot.n.21115 del 18 dicembre 2018 con la quale si ¢ ritenuto di poter accettare
il preventivo dell’ Istituto Tecnico Statale "Marconi-Mangano” di Catania (CT) ;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

RITENUTA la propria competenza in materia ed accertata la disponibilita dei fondi
nell'ambito della somma assegnata;




.Q/ Y //éﬂ W atitena p/ leals o b dilsiiine ¢ MM@
%ﬁ@r;&}%yﬁwmé > fror /é xR I Nl Seakaitis € ty valtiiliiione del diltewmea raiionale @b tiliisone
UFF. VIIl- Sernarionaliszasione ded sistema educalive di istruxione e/mwm&’ww

DECRETA

Art. 1) E impegnata la somma complessiva di € 200.000,00 a favore dell’ Istituto Tecnico
Statale "Marconi-Mangano” di Catania (CT), Codice Fiscale 93198050879 su conto di Tesoreria
319059/512, per I’organizzazione delle attivita in premessa indicate;

Art. 2) il pagamento della predetta somma sara effettuato secondo le seguenti modalita:
- un primo acconto di € 80.000,00 pari al 40% della somma impegnata ad avvenuta registrazione del
presente decreto da parte dell’Ufficio Centrale del Bilancio, in considerazione della tipologia delle
spese € della concentrazione temporale delle stesse;
- il saldo, per un massimale di € 120.000,00 corrispondente al 60% della somma impegnata, sara
erogato a conclusione dell’attivita ed a seguito del rendiconto delle spese sostenute vistato dai
Revisori dei conti e di una relazione sull’attivita svolta.

La spesa grava sul Cap. 1473/3 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero
per I’esercizio finanziario 2018.
Il presente decreto € trasmesso all'Ufficio Centrale di Bilancio per la registrazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assuntg Palermo

Firmato digitalmente da
EALERMO MARIA ASSUNTA

=IT
O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA



		2018-12-18T16:24:53+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2018-12-18T17:55:52+0100
	roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




